R E Q U E R I M E N T O  Nº. 887

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ônibus que faz a linha          Marília – Santos, da Empresa de Ônibus Expresso de Prata, adentra o Terminal Rodoviário de Botucatu;

CONSIDERANDO que referida empresa cobra passagem dos passageiros que embarcam em Botucatu como se estes estivessem embarcado em Lençóis Paulista, com destino a Santos;

CONSIDERANDO que referidos passageiros pagam a passagem de Lençóis Paulista a Santos e não de Botucatu a Santos, onerando os mesmos, uma vez que o município de Lençóis Paulista dista mais de 40 quilômetros de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado dos Transportes, DARIO RAIS LOPES, solicitando informar o porquê referida empresa cobra passagem de Lençóis Paulista a Santos para os passageiros que embarcam em Botucatu no ônibus que perfaz a linha Marília - Santos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

Vereador Autor CULA

PL